Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos e Instrumentos Congêneres

Ata de Registro de Preços n.º 041/2025

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e
reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita sob o CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF, CEP:
71.215-000, doravante denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE, brasileiro, casado,
engenheiro eletricista, e por seu  Diretor das Cidades,  RAIMUNDO OLIVEIRA SILVA,  brasileiro, casado,  bacharel em  direito,  ambos residentes e
domiciliados em Brasília/DF, tendo em vista o  VOTO do Senhor Diretor  das Cidades (Doc. SEI/GDF nº 176571678 ) e a Decisão da Diretoria Executiva
da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº 176580557), com amparo na Proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº173996334), no Pregão Eletrônico Nº 013/2025 –
NLC/PRES - Para Registro de Preços  (Doc. SEI/GDF nº171559391), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº 00112-00000614/2025-18, sob os
fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, da Lei 13.303, de 2016, do Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e das demais
normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

EMPRESA FORNECEDORA: LIGHTING ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA EPP, CNPJ: CNPJ nº 04.401.412/0001,94 (Doc. SEI/GDF nº173944152 pg.27)

REPRESENTANTE LEGAL: Alexandro Luiz Gomes. (Doc. SEI/GDF nº173944152 pg. 8/13)

ENDEREÇO:  Setor Habitacional Samambaia, Chácara 134, Lote 1 A, Vicente Pires, Brasília-DF,  CEP:72.001-835  TEL:  (61) 3964-3272,  E-MAIL:
lightengenharia@lightengenharia.com.br

LOTE:01

ITEM QTD UND ESPECIFICAÇÃO VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$

Item Descrição V. Unit V. Total

01

Serviço de montagem eletromecânica de subestação aérea (transformador)de 112,5
KVA e intercalação em rede aérea convencional 13.8KV padrão Neoenergia
Distribuição Brasília, com fornecimento e instalação de aterramento e cabos de
alimentação de energia até o quadro de distribuição de energia. R$114.400,00 R$114.400,00

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 114.400,00 (cento e quatorze mil e quatrocentos reais)

Esta Ata tem prazo de validade de 12 (doze) meses a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito
de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

  DIRETOR PRESIDENTE

RAIMUNDO OLIVEIRA SILVA

    DIRETOR DAS CIDADES

LIGHTING ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA EPP

ALEXANDRO LUIZ GOMES

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº 173944152 pg. 8/13)

Documento assinado eletronicamente por Alexandro Luiz Gomes, Usuário Externo, em
29/07/2025, às 14:52, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RAIMUNDO OLIVEIRA SILVA - Matr.0073772-0,
Diretor(a) das Cidades, em 30/07/2025, às 11:10, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16
de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE -
Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil,
em 30/07/2025, às 12:26, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=196622154&id_procedimento_atual=178977788&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=8fdf3c29db1c18679c2125773c444e4ae94723ab227a273d3820ef6e58db7b2418a1552aa5cdacf9bbf1ef3583818fa54c567621bfd05d11bf4828e6b3478d0893465963da87a4ec686a71c88d75179942ab23c274ac24d235ef40c4ab42a78f
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=196631741&id_procedimento_atual=178977788&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=ecc7e7f822aab5363cdc57d0978813367d1f7a63ce2970b2d1ac557abde7bea018a1552aa5cdacf9bbf1ef3583818fa54c567621bfd05d11bf4828e6b3478d0893465963da87a4ec686a71c88d75179942ab23c274ac24d235ef40c4ab42a78f
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=193824871&id_procedimento_atual=178977788&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=4e2db842022c9d8e38521dfc2d2d592490e5057bb4b91a9e4ac66390861c115418a1552aa5cdacf9bbf1ef3583818fa54c567621bfd05d11bf4828e6b3478d0893465963da87a4ec686a71c88d75179942ab23c274ac24d235ef40c4ab42a78f
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=191176292&id_procedimento_atual=178977788&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=ba5caccb3e5fba5710be2e2381c45b7521f1f5a54af224db7cdf5b0f0b60f84c18a1552aa5cdacf9bbf1ef3583818fa54c567621bfd05d11bf4828e6b3478d0893465963da87a4ec686a71c88d75179942ab23c274ac24d235ef40c4ab42a78f
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=178977788&id_procedimento_atual=178977788&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=e70ea1ded0571b843c5c91e6a435d063ed369de51ea08543af0bcad73c4b8fbb18a1552aa5cdacf9bbf1ef3583818fa54c567621bfd05d11bf4828e6b3478d0893465963da87a4ec686a71c88d75179942ab23c274ac24d235ef40c4ab42a78f
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=193768092&id_procedimento_atual=178977788&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=72fe69a24b15d89ca4b79f7d735ede34cff878097ee93503728fe4ff15835c4f18a1552aa5cdacf9bbf1ef3583818fa54c567621bfd05d11bf4828e6b3478d0893465963da87a4ec686a71c88d75179942ab23c274ac24d235ef40c4ab42a78f
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=193768092&id_procedimento_atual=178977788&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=72fe69a24b15d89ca4b79f7d735ede34cff878097ee93503728fe4ff15835c4f18a1552aa5cdacf9bbf1ef3583818fa54c567621bfd05d11bf4828e6b3478d0893465963da87a4ec686a71c88d75179942ab23c274ac24d235ef40c4ab42a78f
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=193768092&id_procedimento_atual=178977788&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=72fe69a24b15d89ca4b79f7d735ede34cff878097ee93503728fe4ff15835c4f18a1552aa5cdacf9bbf1ef3583818fa54c567621bfd05d11bf4828e6b3478d0893465963da87a4ec686a71c88d75179942ab23c274ac24d235ef40c4ab42a78f

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 177187714 código CRC= C985A0CC.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s):
Sítio  - www.novacap.df.gov.br

00112-00000614/2025-18 Doc. SEI/GDF 177187714

Criado por matheus.ribeiro, versão 13 por matheus.ribeiro em 29/07/2025 14:44:28.